1

证券代码：002252        证券简称：上海莱士        公告编号：2025-002

上海莱士血液制品股份有限公司

关于本次交易停牌前一个交易日前十大股东和

前十大流通股东持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

因筹划青岛海尔生物医疗股份有限公司（以下简称“海尔生物”）通过向上

海莱士血液制品股份有限公司（以下简称“上海莱士”或“公司”）全体股东发

行 A 股股票的方式换股吸收合并上海莱士并募集配套资金（以下简称“本次交

易”），根据深圳证券交易所的相关规定，经公司申请，公司证券（证券简称：

上海莱士；证券代码：002252）于 2024 年 12 月 23 日（星期一）开市起开始停

牌，预计停牌时间不超过 10 个交易日。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 23 日

披露的《上海莱士血液制品股份有限公司关于筹划重大资产重组的停牌公告》（公

告编号：2024-072）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 6 号——停复牌》的相关规

定，现将公司停牌前一个交易日（2024 年 12 月 20 日）登记在册的前十大股东

及前十大流通股股东的名称、持股数量、持股比例等信息披露如下：

一、公司股票停牌前一个交易日前十大股东持股情况

序号 持有人名称 持有数量（股） 持有比例（%）

1 海盈康（青岛）医疗科技有限公司 1,329,096,152 20.02

2 GRIFOLS,S.A. 437,069,656 6.58

3 中国信达资产管理股份有限公司 279,206,652 4.21

4
华宝信托有限责任公司－华宝－中信 1 号单

一资金信托
268,090,000 4.04

5 中国中信金融资产管理股份有限公司 245,941,776 3.71

2

序号 持有人名称 持有数量（股） 持有比例（%）

6 RAAS CHINA LIMITED 189,849,089 2.86

7 香港中央结算有限公司 153,674,819 2.32

8
华鑫国际信托有限公司－华鑫信托·财富成

长五期单一资金信托
139,700,000 2.10

9 中信证券股份有限公司 125,475,528 1.89

10
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 30

0 医药卫生交易型开放式指数证券投资基金
85,869,335 1.29

二、公司股票停牌前一个交易日前十大流通股股东持股情况

序号 持有人名称 持有数量（股） 持有比例（%）

1 海盈康（青岛）医疗科技有限公司 1,329,096,152 20.03

2 GRIFOLS,S.A. 437,069,656 6.59

3 中国信达资产管理股份有限公司 279,206,652 4.21

4
华宝信托有限责任公司－华宝－中信 1 号单

一资金信托
268,090,000 4.04

5 中国中信金融资产管理股份有限公司 245,941,776 3.71

6 RAAS CHINA LIMITED 189,849,089 2.86

7 香港中央结算有限公司 153,674,819 2.32

8
华鑫国际信托有限公司－华鑫信托·财富成

长五期单一资金信托
139,700,000 2.11

9 中信证券股份有限公司 125,475,528 1.89

10
中国建设银行股份有限公司－易方达沪深 30

0 医药卫生交易型开放式指数证券投资基金
85,869,335 1.29

特此公告。

上海莱士血液制品股份有限公司

董事会

二〇二五年一月七日